

## **PROTOKÓŁ Nr 7/19**

**z obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej w dniu 30 maja 2019 r. w godzinach od 12:05 do 15:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.**

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie, załącznik lista Sołtysów z Gminy Rajgród.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz Rajgrodu
2. Piotr Milewski – Sekretarz
3. Joanna Andruk – Skarbnik
4. Załącznik lista gości zaproszonych na posiedzenie VII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.
4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w budżecie gminy na 2019 rok,
  - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2019-32,
  - c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród - tereny przyległe do Jeziora Rajgrodzkiego w rejonie Opartowa,
  - d) określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego,
  - e) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Miasta Rajgród.
6. Wnioski i oświadczenia radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 1. Otwarcie obrad.**

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie Marek Bućko, powitał wszystkich uczestników obrad oraz gości i stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Na sesji na 15 radnych obecnych było 14 radnych.

## **Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił zebrany porządek obrad. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

## **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący poinformował, iż protokół został dostarczony radnym na Dysku Google. Przewodniczący poddał protokół z poprzedniej sesji pod głosowanie radnych.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła protokół z VI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

## **Ad. 4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.**

Burmistrz powitał zebranych. Poinformował o wydanych zarządzeniach nr 48-56 dostępnych na BIP Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie oraz wydarzeniach od poprzedniej sesji z dnia 24 kwietnia 2019 r.

**25 kwietnia** Burmistrz uczestniczył w Regionalnym Forum Energetycznym w Białymstoku. To kolejna inicjatywa PGE Dystrybucja Oddział Białystok. Poinformował przy okazji o inwestycjach PGE na terenie Miasta i Gminy Rajgród m. in. kablowanie ulic oraz usunięcie kabli energetycznych nad portem.

**5 maja** Biebrzańskie Targi Twórczości i Sztuki Ludowej w Osowcu. Burmistrz podziękował osobom zaangażowanym w wyjeździe.

**9 maja** spotkanie w sprawie reaktywacji Klubu Sportowego Jegrznia Rajgród. Burmistrz poinformował o pomysłe stworzenia od nowa Klubu Sportowego działającego w kierunku piłki nożnej. Poinformował, iż bardziej chodzi o grupy dziecięce i młodzieżowe niż seniorskie. Wyraził swoją nadzieję na pomoc i wsparcie europośła, będącego w przeszłości piłkarzem Jagielloni- Tomasza Frankowskiego.

**10 maja** spotkanie w ramach Powiatowej Rady Rynku Pracy. Jest to organ doradczy starostwa. Burmistrz poinformował o wyborach do rady.

**12 maja** Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w Grajewie. Uroczystość odbyła się pod patronatem Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji- Jarosława Zielińskiego.

**16 maja** Piknik Rodzinny w Szkole Podstawowej w Rydzewie „Mama, tata, ja i @”. Burmistrz podziękował za organizację imprezy i zaproszenie.

**16 maja** w godzinach popołudniowych Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Rajgrodzie- Markiem Bućko, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Markiem Kostrzewskim oraz Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Stanisławem Królem uczestniczyli w pogrzebie byłego Starosty Powiatu Grajewskiego- Ś. p. Zygmunta Kruszyńskiego.

**18 maja** Burmistrz wraz ze strażakami OSP Woźnawieś oraz Prezesem OSP Markiem Kostrzewskim uczestniczył w gali rozdania strażackich Oskarów Floriany 2019 w

Europejskim Centrum Matecznik Mazowsze Otrębusy koło Warszawy. OSP Woźnawieś otrzymała nominację w kategorii inwestycje. Burmistrz poinformował, iż nie wie dlaczego, ale w tej kategorii nie wyłoniono zwycięzcy. Organizatorzy nie potrafili wyjaśnić, dlaczego nie wyłoniono zwycięzcy.

**20 maja** na zaproszenie Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji- Jarosława Zielińskiego, Burmistrz brał udział w konferencji „Policja Państwowa - inspiracja i wzór w służbie państwu i jego obywatelom”. Konferencja została zorganizowana dla upamiętnienia 100 rocznicy powołania Policji Państwowej. Spotkanie miało miejsce w suwalskiej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej.

**20 maja** w Suwałkach miało miejsce Walne Zebranie Członków LGR Pojezierze Suwalsko-Augustowskie. Na zebraniu zatwierdzono sprawozdania LGR, Komisji Rewizyjnej za 2018 rok, udzielono absolutorium zarządowi stowarzyszenia, zatwierdzono plan pracy stowarzyszenia na rok 2019, dokonano zmian składu rady stowarzyszenia.

**21 maja** z inicjatywy Sołtys Rydzewa- Pani Anny Malinowskiej, Burmistrz uczestniczył w spotkaniu sołeckim z mieszkańcami wsi. Poruszono kilka spraw bieżących, a w szczególności planowanej inwestycji powiatowej pt. budowa drogi powiatowej w Rydzewie. Jest szansa, iż w następnym roku gmina będzie planowała tę inwestycje razem z powiatem.

**23 maja** Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

**23 maja** Burmistrz uczestniczył w spotkaniu organizacyjnym dot. organizacji uroczystości na Grzędach. Spotkanie miało miejsce w Starostwie.

**24 maja** w godzinach popołudniowych Burmistrz uczestniczył w zorganizowanym przez Sołectwo Bełda wieczorku z okazji Dnia Matki. Podziękował za zaproszenie i pogratulował organizatorom przedsięwzięcia.

**26 maja** wybory do europarlamentu. Burmistrz podziękował za organizację wyborów Sekretarzowi, całemu zespołowi i członkom komisji. Poinformował, iż frekwencja w gminie wyniosła 31,19%.

**28 maja** Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

**30 maja** Burmistrz uczestniczył w przedstawieniu kukielkowym o rybaku i złotej rybce, zorganizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Rajgrodzie. Podziękował za organizację.

Burmistrz poinformował, iż w dniu jutrzejszym Radni otrzymają na Dysk Google raport o stanie gminy.

### **Inwestycje w Gminie Rajgród w okresie od ostatniej sesji (tj. 24.04.2019 r.)**

1. Trwa montaż instalacji solarnych i fotowoltaicznych na terenie gminy Rajgród. Wykonawca - firma Sungrant – powinien zakończyć prace w czerwcu. Z uwagi na rezygnację części mieszkańców z udziału w projekcie i konieczności wprowadzenie w ich miejsce nowych, prawdopodobnym jest, że prace się przedłużą.
2. W dniu 30 kwietnia w siedzibie Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Rybacka - Pojezierze Suwalsko-Augustowskie” w Suwałkach złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zadania

pn. „Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Czarna Wieś”. Inwestycja będzie polegała na budowie wiaty rekreacyjnej, grilla i przebieralni na terenie wykorzystywanym do wypoczynku i plażowania nad Jeziorem Rajgrodzkim w Czarnej Wsi. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 75 604,14 zł. Dofinansowanie, o które Gmina ubiega się ze środków Unii Europejskiej z Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” wynosi 50 450,64 zł. Planowany termin realizacji inwestycji: 2020 rok.

3. W tym samym dniu Dom Kultury w Rajgrodzie przy pomocy zespołu ds. promocji, również złożył wniosek o dofinansowanie ramach Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” na organizacji imprezy plenerowej w 2020 roku oraz zakup materiałów promujących Gminę. Łączna wartość projektu: 183 788,00 zł, w tym dofinansowanie: 137 657,21 zł.
4. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego ogłosił nabór wniosków na realizację inwestycji w odnawialne źródła energii na potrzeby własne jednostek. Gmina zamierza złożyć wniosek na budowę instalacji fotowoltaicznej o mocy blisko 50 kW na potrzeby stacji uzdatniania wody w Rajgrodzie w tym celu zleciliśmy firmie Tomas Consulting opracowała projektu i dokumentacji aplikacyjnej. Nabór wniosków trwa do 28 czerwca. Środki pochodzą z budżetu Unii Europejskiej z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Szacunkowy koszt budowy instalacji wynosi 288 572,76 zł, z tego dofinansowanie może wynieść do 85 %.
5. Ukazała się lista rankingowa wniosków, które zostały pozytywnie ocenione w konkursie na utworzenie Otwartych Stref Aktywności. Jest to konkurs organizowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA).

Gmina Rajgród otrzymała dofinansowanie w kwocie 50 tys. złotych na utworzenie dwóch siłowni plenerowych w miejscowościach Sołki i Stoczek. Każdy obiekt będzie wyposażony w 6 urządzeń siłowych, stół do gry w tenisa stołowego, piłkarzyki, stojak na rowery, ławki parkowe, kosze na śmieci i tablice informacyjne.

Całkowity koszt budowy dwóch siłowni: 111 788,00 zł (55 894,00 zł każda)

6. W dniu 22 maja Wojewódzka grupa opiniodawczo-doradcza ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich ogłosiła listę operacji wybranych do dofinansowania w ramach konkursu nr 3/2019 do dwuletniego planu operacyjnego KSOW 2018 – 2019. Wniosek Gminy Rajgród pn. „Podtrzymać Tradycję - Kulinarne Dziedzictwo Ziemi Rajgrodzkiej”, pomimo pozytywnej oceny, nie otrzymał wsparcia z uwagi na ograniczony limit środków. W ramach zadania planowano organizację warsztatów kulinarnych oraz podsumowanie tych warsztatów podczas dożynek diecezjalnych, połączone z degustacją przygotowanych potraw. Kwota o jaką wnioskowaliśmy: 10 261,28 zł

### **Przetargi:**

1. W dniu 28 maja wyłoniliśmy wykonawcę przydomowych oczyszczalni ścieków. Zadanie

jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW 2014-2020 i obejmuje budowę 71 przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków. Dofinansowanie wynosi 63,63 %, natomiast wkład własny poniosą mieszkańcy, którzy zadeklarowali udział w projekcie.

W postępowaniu złożono 5 ofert. Oferty zostały poddane badaniu pod kątem zgodności z dokumentacją przetargową. Dwie oferty zostały odrzucone. Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy EMKAN-PRO Krzysztof Murawski, z siedzibą Pstrągi Gniewoty 6, Zambrów za cenę 999 928,50 zł.

W ramach zaoferowanej ceny wykonawca ma za zadanie zaprojektować przydomową oczyszczalnię na każdej nieruchomości, przygotować dokumentację do zgłoszenia budowy w Starostwie Powiatowym w Grajewie oraz wykonać prace budowlane i montażowe. Termin na wykonanie zadania ustalono na 30.10.2019 r.

2. W dniu 23 maja, po naniesieniu niezbędnych zmian w dokumentacji projektowej, po raz drugi ogłoszony został przetarg nieograniczony na modernizację oświetlenia ulicznego w Rajgrodzie. Jest to inwestycja, na realizację której Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach RPOWP. Otwarcie ofert zaplanowano na dzień 31 maja (piątek).
3. W dniu 22 maja Ochotnicza Straż Pożarna w Rajgrodzie ogłosiła przetarg nieograniczony na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Otwarcie ofert nastąpi 3 czerwca.  
Środki na zakup samochodu będą pochodzić z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, z dotacji udzielonych przez Gminę Rajgród i Powiat Grajewski oraz ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.
4. W najbliższym czasie planujemy wszcząć postępowanie przetargowe na budowę sieci wodociągowej w Rybczyźnie. Dzięki realizacji inwestycji, w wodę zostaną zaopatrzone następujące ulice: Wspólna, Olchowa, Cicha, Słoneczna, Jeziorna, Deszczowa i Pogodna, tworzące osiedle domków letniskowych. Jest to inwestycja dofinansowana ze środków PROW.

Po wystąpieniu Burmistrza, głos zabrał Sekretarz. Przedstawił zebrany wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego.

#### **Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

##### **a) zmian w budżecie gminy na 2019 rok,**

Skarbnik J. Andruk poinformowała, iż w związku z zaistniałymi potrzebami dokonano następujących zmian w budżecie:

1. Zwiększa się dochody i wydatki w związku z otrzymaną dotacją z PUW na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.-rozdział 85503-kwota 182,00zł.

2. Zwiększa się plan wydatków w związku z realizacją zadań uzupełniających system pomocy społecznej w mieście/gminie Rajgród oraz współfinansowaniem działań Stowarzyszenia Bank Żywności Suwałki Białystok –rozdział 85230, kwota-1.000,00zł
3. Zwiększa się wydatki na opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby przygotowania wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Czarna Wieś”-520,00zł
4. Zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na dzierżawę opraw oświetleniowych na terenie Gminy Rajgród – rozdział 90015-kwota 2.900,00zł.
5. Zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na zakup energii do remiz OSP na terenie Gminy Rajgród – rozdział 75412-kwota 20.000,00zł.
6. Zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na zakup energii do oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rajgród – rozdział 90015-kwota 600,00zł.
7. Zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych do remiz OSP na terenie Gminy Rajgród – rozdział 75412-kwota 3.000,00zł.
8. Dokonuje się zwiększenia dochodów w par.2030 i zmniejszenia w par.2020 w związku z realizacją programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 –rozdział 85295, kwota 13.200,00zł.
9. Dokonuje się zwiększenia po stronie wydatków dotacji podmiotowej dla Domu Kultury w Rajgrodzie na koszty związane z bieżącym utrzymaniem mienia przekazanego w nieodpłatne użyczenie, tj. opłata za media, energię elektryczną, wodę, ścieki, internet, telefon, przeglądy, pellet, bieżące naprawy i remonty (30.000,00) oraz na podatek od nieruchomości (4.515,00) - rozdział 92109, kwota ogółem 34.515,00zł.
10. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów w budżecie ZSP w Rajgrodzie w związku z planowanymi opłatami czynszowymi z Domu Kultury – rozdział 80101, kwota 30.000,00zł
11. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów UM w związku z planowanymi opłatami podatku od nieruchomości z Domu Kultury – rozdział 75615, kwota 4.515,00zł
12. Zmiany pomiędzy paragrafami w rozdziale 75011 dot. planowanej usługi renowacji ksiąg USC1.000,00zł
13. Dokonuje się zmniejszenia wydatków w związku ze zwrotem z Urzędu Skarbowego podatku VAT naliczonego-dot.inwestycji pn. „Budowa wodociągu rozdzielczego w Rajgrodzie-Podchoinki”– rozdział 01010, kwota -22.620,00zł
14. Dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w rozdziale 75023-zmniejszenie par.4300-zakup usług pozostałych, zwiększenie par.4270 -1.000,00zł-zakup usług remontowych
15. Zmniejsza się wydatki z rozdziału 80103- zakup usług pozostałych -5.400,00zł.

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi w 2019 roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji.  
Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Przewodniczący RM poddał uchwałę głosowaniu Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/56/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

#### **b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2019-32,**

Skarbnik poinformowała, iż zmian w WPF dokonano w oparciu o zmiany w budżecie gminy wg uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 30.05.2019. Z przedstawionych w prognozie wartości wynika, że w latach 2019-32 nie zostanie naruszona relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi w 2019 roku jest dodatni, co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji.

Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr VII/57/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2019-32.

Przewodniczący RM poddał uchwałę głosowaniu Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/57/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2019-32.

#### **c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród - tereny przyległe do Jeziora Rajgrodzkiego w rejonie Opartowa,**

Głos zabrała Beata Kotarska- pracownik UM, stanowisko ds. planowania przestrzennego i budownictwa. Poinformowała, iż uchwała dotyczy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród- tereny przyległe do Jeziora Rajgrodzkiego w rejonie Opartowa. Poinformowała, co wchodzi w treść uchwały. Poinformowała dodatkowo, iż przed podjęciem uchwały, Rada musi stwierdzić zgodność planu miejscowego ze studium. B. Kotarska przedstawiła zebranym plan zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród - tereny przyległe do Jeziora Rajgrodzkiego w rejonie Opartowa. Poinformowała, iż plan obejmuje obszar o powierzchni ok. 47,95 ha, położony w zachodniej części miasta nad brzegiem Jeziora Rajgrodzkiego pomiędzy placówką szkolnictwa podstawowego a drogą do ośrodka wypoczynkowego „Łoś” - rejon Opartowa.

Celem planu jest:

- 1) ustalenie przeznaczenia terenów i zasad zagospodarowania z uwzględnieniem walorów środowiska przyrodniczego i kulturowego, na cele turystyczne, wypoczynkowe i rekreacyjne zgodnie z kierunkami określonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Rajgród oraz Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Podlaskiego;
- 2) kształtowanie ładu przestrzennego w harmonii ze środowiskiem;

3) określenie zagospodarowania terenów z uwzględnieniem zasad wynikających z położenia w Obszarze Chronionego Krajobrazu Pojezierza Rajgrodzkiego.

Przedstawiła zebranych ustalenia ogólne dotyczące całego obszaru objętego planem. Kotarska przedstawiła przeznaczenie terenów, wydzielonych na rysunku planu liniami rozgraniczającymi i oznaczonych symbolami przeznaczenia. B. Kotarska poinformowała, o głównych założeniach studium oraz o przeznaczeniu poszczególnych stref.

Radny Wierzbicki zapytał, czy w studium jest zapis, iż jest możliwość zasypywania cieków wodnych. Poinformował, iż planowane drogi leżą na ciekach wodnych. Radny poinformował, iż nie jest pewny, czy jest to zgodne ze studium.

Radca prawny poinformował formalne kroki, jakie Rada musi wykonać, aby przyjąć miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Pierwszy krok to stwierdzenie zgodności planu miejscowego ze studium, kolejny to głosowanie nad uwagami wniesionymi przez mieszkańców do planu, rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, dopiero na koniec podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad stwierdzeniem zgodności planu miejscowego ze studium.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów- 13 „za”; 1 „wstrzymał się”- stwierdziła zgodność planu miejscowego ze studium.

Beata Kotarska przedstawiła zebranych uwagi wniesione do planu.

Rada Miejska w Rajgrodzie głosowała w następujący sposób nad uwagami wniesionym do planu:

Uwaga nr 1a- zmiany ustaleń zawartych w: § 11 pkt 5 na następujące: „zapewnienie dostępu do jeziora w tym możliwość grodzenia przyległych nieruchomości ogrodzeniami ażurowymi posiadającymi furtki zgodnie z ustaleniami zawartymi w § 10 pkt 6”;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 1 a.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 1a.

Uwaga nr 1b- zmiany ustaleń zawartych w: § 10 pkt 7 e tiret czwarte na następujące: „możliwość stosowania pełnych i prefabrykowanych przęseł ogrodzeniowych na fundamentach” - w zakresie pełnych przęseł ogrodzeniowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 1b.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 1b.

Uwaga nr 1c- zmiany ustaleń zawartych w § 10 pkt 7 e tiret drugie na następujące: „ogrodzenia o wysokości do 2,90 m od poziomu terenu, ażurowe z zastosowaniem takich materiałów jak drewno, kamień, cegła, metal”;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 1c.



W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 1c.

Uwaga nr 2 zmiany usytuowania ścieżki pieszo-rowerowej 3 KX i drogi 04 KD-D oraz 9 KDW z pominięciem przebiegu przez działki 744/14 i 744/15;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 2.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 2.

Uwaga nr 3 przesunięcia linii zabudowy nieprzekraczalnej na terenie 4.2 UT-ZP-WS z działki 743 i umiejscowienie jej wyłącznie na działce 739/4 – dotyczy działki nr 739/4;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 3.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 3.

Uwaga nr 4 zmiany przeznaczenia terenu oznaczonego symbolem 4.2. UT-ZP-WS, na „4.2 UT/MN-ZP-WS (zabudowa usługowa z zakresu turystyki lub zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z funkcją turystyki) oraz określenie szczegółowych zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego przez dopuszczenie lokalizowania usług turystycznych jako lokali wbudowanych w budynki mieszkalne jednorodzinne (np. w parterze nowopowstałych budynków)” – dotyczy działki nr 739/4;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 4.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 4.

Uwaga nr 5 zmiany ustaleń zawartych w § 23 ust. 2 lit. a) „poprzez dopuszczenie na terenie oznaczonym obecnie symbolem 4.2. UT-ZP-WS zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej” – dotyczy działki 439/4;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 5.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 5.

Uwaga nr 6 zmiany przeznaczenia terenu oznaczonego symbolem 4.4 UT-ZP-WS na „4.4. UT/MN-ZP-WS (zabudowa usługowa z zakresu turystyki lub zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z funkcją turystyki) oraz określenie szczegółowych zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego poprzez dopuszczenie lokalizacji usług turystycznych jako lokali wbudowanych w budynki mieszkalne jednorodzinne (np. w parterze nowopowstałych budynków)” – dotyczy działki nr 739/5;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 6.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów- 13 „za”, 1 „przeciw” nie uwzględniła uwagi nr 6.

Uwaga nr 7 zmiany ustaleń zawartych w § 23 ust. 2 lit. d) „poprzez dopuszczenie budowy wielu budynków jednorodzinnych wolnostojących” - dotyczy działki nr 739/5;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 7.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów- 13 „za”, 1 „przeciw” nie uwzględniła uwagi nr 7.

Uwaga nr 8 zmiany ustaleń zawartych w § 23 ust. 2 lit. a) „poprzez dopuszczenie na terenie oznaczonym obecnie symbolem 4.4. UT-ZP-WS zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej” - dotyczy działki nr 739/5;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 8.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów- 13 „za”, 1 „przeciw” nie uwzględniła uwagi nr 8.

Uwaga nr 9 zmiany przeznaczenia terenu oznaczonego symbolem 7.6. ZNN, na teren „1.6 MN-ZN (zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz zieleń naturalna) oraz dopuszczenie budowy wielu budynków jednorodzinnych wolnostojących, wprowadzenie nieprzekraczalnej linii zabudowy, wskaźnika zabudowy, powierzchni biologicznie czynnej oraz określenie szczegółowych zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego poprzez nakazanie zachowania zieleni naturalnej poza obszarem wyznaczonym nieprzekraczalną linią zabudowy” – dotyczy działki nr 739/5;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 9.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 9.

Uwaga nr 10 zmiany przeznaczenia części działki nr 744/6 przyległej do projektowanej drogi oznaczonej symbolem 04 KD-D „na zabudowę rekreacyjną lub jednorodzinną”;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 10.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie nie uwzględniła uwagi nr 10.

Uwaga nr 11 zmiany przeznaczenia części działki nr 705 oznaczonej w planie 8.3 R „pod zabudowę lotniskową”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad nie uwzględnieniem uwagi nr 11.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów- 13 „za”, 1 „wstrzymujący” nie uwzględniła uwagi nr 11.

Kolejnym etapem było głosowanie nad załącznikiem nr 2 do uchwały - Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród - tereny przyległe do Jeziora Rajgrodzkiego w rejonie Opartowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad załącznikiem nr 2 do uchwały - Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród - tereny przyległe do Jeziora Rajgrodzkiego w rejonie Opartowa.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów- 13 „za”, 1 „wstrzymujący” przyjęła załącznik nr 2 do uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przeprowadził głosowanie nad załącznikiem nr 3 do uchwały- - Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów- 13 „za”, 1 „wstrzymujący” przyjęła załącznik nr 3 do uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji.  
Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranim radnym projekt uchwały Nr VII/58/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród - tereny przyległe do Jeziora Rajgrodzkiego w rejonie Opartowa.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/58/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Rajgród - tereny przyległe do Jeziora Rajgrodzkiego w rejonie Opartowa.

Głos zabrał Burmistrz. Podsumował plan zagospodarowania przestrzennego. Przybliżył genezę powstania planów. Podziękował wszystkim zaangażowanym w przygotowaniu planu. Głos zabrał Jacek Piorunek. Poinformował, iż jest to jedna z najważniejszych uchwał podjętych przez Radę Miejską w Rajgrodzie. Również przybliżył cel powstania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Rajgród- koncepcja połączenia wielkich jezior mazurskich z Kanałem Augustowskim.

#### **d) określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego,**

Głos zabrał Sekretarz. Poinformował, iż w związku z ustawą o prawie energetycznym, kierownik OPS musi określić wzór wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego dla osób, którym został przyznany dodatek mieszkaniowy.

Dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej tj. osobie, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 21 czerwca o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz 966 z późn. zm.), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. Rada musi przyjąć wzór wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego dla osób, którym został przyznany dodatek mieszkaniowy.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji.  
Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranim radnym projekt uchwały Nr VII/59/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/59/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego.

**e) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Miasta Rajgród,**

Głos zabrał Sekretarz. Pokrótce przedstawił obecną sytuację prawną dot. kąpielisk. Sekretarz poinformował o zasadach, jakie trzeba spełnić tworząc miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii. Poinformował, iż sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii ustala się od dnia 6 lipca 2019 r. do dnia 4 sierpnia 2019 r. Poinformował również, że gmina ma już dwóch chętnych ratowników.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranim radnym projekt uchwały Nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Miasta Rajgród.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr VII/60/19 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Miasta Rajgród.

**Ad. 6. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Radny Wierzbicki wyraził swoje zadowolenie z uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Podchoinek oraz Opartowa. Poinformował, iż zgodnie z planem zagospodarowania na Podchoinkach wzdłuż jeziora, jest wyznaczona ścieżka pieszo- rowerowa. Niestety wzdłuż jeziora nie da się przejść, ponieważ właściciele działek zagrodzili ciąg pieszo- rowerowy płotami. Poprosił o wyegzekwowanie usunięcia tych zagrożeń. Wyraził swoje niezadowolenie z nieprzestrzegania planu zagospodarowania przestrzennego. Radny wyraził również niezadowolenie z obecnego stanu ośrodka wypoczynkowego Śniadecja. Poinformował, iż trzeba podjąć decyzje dot. ośrodka.

**Ad. 7. Sprawy różne.**

Głos zabrał Jacek Piorunek. Poinformował, iż rzeczywiście ośrodek wypoczynkowy Śniadecja stanowi obecnie poważny problem dla Urzędu Marszałkowskiego Woj. Podlaskiego. Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego kilkakrotnie prosił aby zrobić coś z problemem Śniadecji. Poinformował, iż UM Województwa Podlaskiego chciał sprzedać ośrodek, jednak zaporowa cena odstraszyła potencjalnych kupców. Urząd Marszałkowski, chce aby ośrodek nie był podzielony i sprzedany, ale by spełniał usługi dla województwa i dawał miejsca pracy. Potwierdził, iż rzeczywiście stan ośrodka jest w stanie agonialnym. Poinformował, iż jeżeli Rada Miejska i Urząd Miejski w Rajgrodzie spróbowaliby rozmawiać z Urzędem Marszałkowskim, namawiać do poprawy obecnego stanu, lub przedstawić jakąś koncepcję, to Urząd Marszałkowski może by przyspieszył realizację zadań. Poinformował, iż

teren ośrodka jest ogrodzony i monitorowany przez ochronę, więc nie stanowi zagrożenia ludziom.

Radny Król zapytał, czy Urząd Marszałkowski płaci gminie podatek. Jeżeli nie płaci, to może UM, ośrodek przekazałby gminie za darmo.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik. Poinformowała, iż Urząd Marszałkowski płaci podatek za budynki pozostałe i grunty pozostałe- ponad 27 tys. zł. Jest tam również grunt jako rola VI klasy za który naliczony jest jako podatek leśny- grunt ten jest zwolniony z podatku.

Jacek Piorunek poinformował, iż Urząd Marszałkowski płaci również za wynajem ochrony- około 50 tys. zł rocznie.

Natalia Pogorzelska- pracownik od promocji gminy przedstawiła plan Dni Rajgrodu 2019.

Radny Matysiewicz zaproponował, aby przed Dniami Rajgrodu poprawić ławki i scenę w Amfiteatrze Miejskim. Zaproponował również, aby na wejściu na Plażę Miejską w Rajgrodzie postawić tablicę informacyjną.

Burmistrz poinformował, iż ławki zostaną naprawione. Zauważył, iż tablica jest potrzebna, jednak na chwilę obecną, na te zadanie, nie ma pieniędzy w budżecie gminy.

Radny Król poinformował, iż ośrodek Śniadecja ma 4 ha, jest cały ogrodzony i na całości terenu była prowadzona działalność. Wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż Urząd Marszałkowski płaci za Śniadecję tak mały podatek.

Radny Wierzbicki zapytał o powód słabej jakości wody w wodociągu. Odpowiedzi udzielił Dyrektor ZGKiM- Marek Kostrzewski. Poinformował, iż powodem był podwyższony wskaźnik mikroorganizmów. Wszystkie prace idą na bieżąco. Na taki stan wody mogły wpłynąć prowadzone prace, wstawiane nowe pompy. W chwili obecnej jest przyzwolenie z Sanepidu o korzystaniu z wody. ZGKiM obecnie czeka na wyniki badań wody. Dyrektor uspokoił, iż mikroorganizmy nie są organizmami chorobotwórczymi, ale pomagającymi oczyszczaniu wód podziemnych.

Radny Wierzbicki zapytał, jak osoby niepełnosprawne mogą korzystać z tabletów z projektu OPS w Rajgrodzie.

Odpowiedzi udzieliła Kierownik OPS- Joanna Hader. Poinformowała, iż wystarczy zadzwonić do OPS w Rajgrodzie, a pracownik przywiezie tablet pod wyznaczony adres i potrzebująca osoba będzie mogła skorzystać ze sprzętu.

#### **Ad. 8. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady VII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

**Protokolowała**  
/-/  
**Natalia Pogorzelska**

**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
/-/  
**Marek Bućko**